AUTÓGRAFO 3415
(Enc. p/Ofício nº 750/2008)

PROJETO DE LEI Nº 58/2008
(Autor: Vereador Flávio Monte)

EMENTA: “REVIGORA PRAZO PREVISTO NA LEI MUNICIPAL Nº 3.570, DE 15 DE OUTUBRO DE 2002, ALTERADA PELAS LEIS Nº 3.608, DE 13 DE MARÇO DE 2003; Nº 3.716, DE 24 DE MAIO DE 2004;  Nº 3.861, DE 09 DE JANEIRO DE 2006; Nº 3.909, DE 11 DE AGOSTO DE 2006, E Nº 3.987, DE 23 DE JULHO DE 2007, NA FORMA QUE ESPECIFICA.”
O Presidente em exercício da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, Ronaldo Luiz Herculano, no uso das atribuições do seu cargo,

FAZ SABER  que na 162ª Sessão Ordinária, realizada ontem, o Plenário aprovou, por unanimidade de votos, o seguinte PROJETO DE LEI:

“Art. 1º - Para todos os efeitos de direito, fica revigorada a Lei Municipal nº 3.570, de 15 de outubro de 2002, alterada pelas Leis nº 3.608, de 13 de março de 2003; nº 3.716, de 24 de maio de 2004; nº 3.861, de 09 de janeiro de 2006; nº 3.909, de 11 de agosto de 2006; e nº 3.987, de 23 de julho de 2007.

Art. 2º - O prazo previsto no artigo 2º da Lei nº 3.570 passa a viger por 180 (cento e oitenta) dias, prorrogáveis por mais cento e oitenta, contados da promulgação da presente lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.”
DESPACHO:  Aprovado em segunda discussão, por unanimidade de votos, sem emendas, dispensada a Redação Final pelo Plenário; encaminhe-se ao  Senhor Prefeito Municipal, para os devidos fins. Itatiba, 23/07/2008. a)  Ronaldo Luiz Herculano, presidente em exercício.

NADA MAIS. Eu, ____________________ Maria José Benedetti, Diretora Legislativa da Câmara Municipal de Itatiba, digitei o presente Autógrafo, do qual fiz constar a assinatura do Sr. Presidente da Mesa,  de conformidade com o previsto no artigo 34, inciso III, alínea “e” do Regimento Interno desta Casa de Leis, e providenciei o seu encaminhamento ao Sr. Chefe do Poder Executivo Municipal.

SALA DA PRESIDÊNCIA, em  24 de julho de  2008.
RONALDO LUIZ HERCULANO
Presidente em exercício